
 

 

Kontaktliste Beratungsstellen ehrenamtliche Geflüchtetenhilfe                                                               

Stand Oktober 2023 

Kreis/kreisfreie Stadt Name Vorname Straße PLZ Ort Mail Telefon 
Stadt Flensburg               
        

Landeshauptstadt Kiel               
Zentrale Bildungs- und 
Beratungsstelle für 
Migrantinnen e.V. (ZBBS) 

Schöning 
Nasser 
Alhachemi 

Enno 
Rima 
Amin 

Sophienblatt 
64  

24114 Kiel schoening@zbbs-sh.de 
nasser@zbbs-sh.de 
alhachemi@zbbs-sh.de  

0431/67935193 

Hansestadt Lübeck               
ePunkt e.V. – 
Freiwilligenagentur für Lübeck 

Malka Arin Hüxtertorallee 
7 

23564 Lübeck arin.malka@epunkt.org  0451/3050405 

Stadt Neumünster               
AWO Stadtverband 
Neumünster e.V. 

Lefelmann- 
Petersen 

Ute Haart 15 a 24534 Neumünster ute.lefelmann-petersen@awo-
neumuenster.de  

04321\ 2069181  
Mobil: 0176\45 
972331 

Kreis Dithmarschen                       

Kreis Herzogtum Lauenburg               

mailto:schoening@zbbs-sh.de
mailto:nasser@zbbs-sh.de
mailto:arin.malka@epunkt.org
mailto:ute.lefelmann-petersen@awo-neumuenster.de
mailto:ute.lefelmann-petersen@awo-neumuenster.de


 

 

    
    

   
  

    

Kreis Ostholstein               
Kreis Ostholstein,  
Fachdienst Soziale Hilfen 
Fachgebiet Migration  

Schnee Lisa Lübecker 
Straße 41 

23701 Eutin l.schnee@kreis-oh.de 04521-788 532 

Kreis Plön               
Kreis Plön,  
Bildung & Soziales 

Ahrens Kerstin Ascheberger 
Str. 71 

24306 Plön Kerstin.Ahrens@kreis-ploen.de 04522-743-693 

Kreis Rendsburg-
Eckernförde 

              

Brücke RD e.V. 
Freiwilligenmanagement & 
Beratungsstelle ehrenamtliche 
Geflüchtetenhilfe 

Amirian Parissa Ahlmannstr.2a 24768 Rendsburg Parissa.Amirian@bruecke.org 
freiwillig@bruecke.org  

04331 1323 234 
0173 3413134 

Kreis Schleswig-Flensburg               

Kreis Schleswig-Flensburg 
Fachdienst 
Migrationsmanagement 

Pahlenkemper Tarik Flensburger 
Str. 7 

24837 Schleswig tarik.pahlenkemper@schleswig-
flensburg.de   

04621-87693 

Kreis Segeberg               
Kreis Segeberg, Büro für 
Chancengleichheit und Vielfalt 

Grigor Julia Hamburger Str. 
30 

23795 Bad 
Segeberg 

julia.grigor@segeberg.de 04551-951-9871  

Kreis Steinburg                        

 

mailto:Kerstin.Ahrens@kreis-ploen.de
mailto:Parissa.Amirian@bruecke.org
mailto:freiwillig@bruecke.org
mailto:tarik.pahlenkemper@schleswig-flensburg.de
mailto:tarik.pahlenkemper@schleswig-flensburg.de
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